



صنعت نفت جاری نماییم. شکاف هیدرولیکی یکی از روش‌هایی است که کمک شایانی به حیات صنعت نفت دارد و ما با جدیت تمام آن را دنبال خواهیم کرد.

بیشترین چاه‌ها را شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در اختیار وزارتخانه قرار داده و این آمادگی را داریم که وارد مذاکره شویم و هرکس هر ایده و فکری دارد در پروتکل‌های تعریف شده از آن استقبال خواهیم کرد؛ هرچند شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در این زمینه پیش‌قراول است و از سال‌های ابتدایی شکل‌گیری انقلاب اسلامی و رفتن خارجی‌ها از ایران و سپردن کار به دست ایرانی‌ها ایده‌های بسیار خوبی در زمینه فعالیت‌های چاه محور مطرح شد که عمدتاً این ایده‌ها در شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب شکل گرفته و در حال حاضر می‌توانیم این خبر مسرت بخش را بدهیم که آمادگی کامل داریم که برخی از دانش‌های صنعت نفت را به دنیا صادر کنیم و مهیای صدور خدمات فنی مهندسی در طرح‌های توسعه‌ای و برنامه‌ریزی مخازن نفتی به سراسر دنیا هستیم.

**باتوجه به اینکه شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب سه هزار و ۳۰۰ حلقه چاه دارد که دو هزار و ۵۰۰ عدد از آنها تولیدی است، چه اقداماتی برای صیانت و افزایش تولید صورت می‌گیرد؟**

خوشبختانه در شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب در ادوار مختلف نیروهای واقع بین، کارشناس و خبره وجود داشتند که نظر فنی و کارشناسی برای آنها مهم بوده و برنامه‌های تخصصی برای فعال‌سازی چاه‌ها دارند که ما به آنها روش‌های IOR می‌گوییم؛ روش‌هایی که باعث می‌شود با تحریک چاه برنامه‌ریزی در روی چاه‌ها انجام شود تا چاه‌ها به پایداری تولید برسند.

روش RGD نیز یک روش قابل ملاحظه است که اخیراً با جدیت پیگیری می‌شود که روش بسیار کارآمدی به شمار می‌آید و امیدواریم در شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب ادامه دار باشد. شکاف هیدرولیکی هم از دیگر روش‌های مطلوب در صنعت نفت است که امیدواریم سال ۱۴۰۲ بتوانیم با بومی‌سازی این دانش آن را در شاه‌رگ

**افزایش توان تولید یکی از مهم‌ترین موضوعاتی بود که در دوران مدیریت شما مطرح شد؛ میزان تولید به چه صورت بوده است؟**

در حال حاضر در بهترین شرایط نسبت به یک سال و نیم گذشته هستیم و تقریباً در پیک تولیداتی که تقاضا کرده بودند قرار داریم.

در شرایط تحریم و آنچه در داخل کشور با آن مواجه بودیم به لطف خداوند توانستیم حدود ۵۰ درصد افزایش تولید داشته باشیم.

مدیریت فنی، دنیایی فکر و ایده دارد اما هیچ‌گاه نگذاشتند این ایده‌ها محقق شود، چرا؟ چون می‌گفتیم ابزار نداریم، امکانات نداریم و... در دولت سیزدهم تمام تلاش افزایش ابزاری است که بتوان از این طریق مکنونات فکری مهندسان داخلی را به منصفه ظهور رساند.

بشدت پیگیر این موضوع هستیم و از ذره‌ای از آن کوتاه نخواهیم آمد چرا که معتقدیم این کار گشایش بزرگی در شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب پدید خواهد آورد.

ویژه‌نامه  
صنعت نفت

ایران

اردیبهشت ۱۴۰۲